Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria de Saúde e Assistência Social, e com cópia a

Associação Brasileira de Beneficência Comunitária (ABBC) solicitando a seguinte informação: está

sendo disponibilizado o satisfatório material de enfermagem e papelaria para a adequada prestação de

serviço, por parte dos funcionários do Pronto Socorro Municipal?

REQUERIMENTO N° 3234/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA À SECRETARIA
DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, E COM CÓPIA A
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE BENEFICÊNCIA COMUNITÁRIA
(ABBC) SOLICITANDO A SEGUINTE INFORMAÇÃO: ESTÁ SENDO
DISPONIBILIZADO O SATISFATÓRIO MATERIAL DE ENFERMAGEM
E PAPELARIA PARA A ADEQUADA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO,
POR PARTE DOS FUNCIONÁRIOS DO PRONTO SOCORRO
MUNICIPAL?

PROTOCOLO GERAL N° 3986/2017
Data: 13/11/2017 - Horário: 14:48

Mel.f.,49121121P

APROVADO

1 .3 NOV. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão

Presidente

•

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que cabe ao Poder Legislativo à fiscalização do Poder Executivo, bem como o uso de

recursos públicos por terceiros.

Considerando que este Vereador recebeu denúncia informado que não é disponibilizado adequadamente

aos funcionários do Pronto Socorro Municipal o material de papelaria e enfermagem, para a satisfatória

prestação de serviço.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia à Secretaria de Saúde e Assistência Social, e com cópia a Associação Brasileira de

Beneficência Comunitária (ABBC) solicitando a seguinte informação: está sendo disponibilizado o

satisfatório material de enfermagem e papelaria para a adequada prestação de serviço, por parte dos

funcionários do Pronto Socorro Municipal?

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 13 de novembro de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1